退  学  願
農 学 部 長  殿                    令和  年  月  日
農学研究科長 殿

              平成

令和  年  月 博士課程  期  年の課程･専門職学位課程

          本 人         学科・専攻（       分野）  学

          (自署)  学籍番号

              ふり   がな

   氏  名

   現 住 所 〒

                   固定電話等   （   ）

                   携帯電話等   （   ）

              ふり   がな

        保護者等  氏  名

        （自署）  学生との続柄

              現 住 所 〒

                   ℡   （   ）

 私は、下記のとおり退学したいので、許可くださるようお願いします。

記

１ 退学年月日    令和  年  月  日

２ 退学理由（該当する事項を○で囲み、右欄に詳細を記入すること。学生証を返却すること。）

経 済 的 事 情 就 職
家 庭 の 事 情 留 学

病 気 語 学 研 修

進 路 模 索 職業上の都合

勉学意欲喪失 そ の 他

再 受 験

３ 退学後の連絡先  〒   －

              ℡   （   ）

              E-Mail

【事務確認欄】学生・保護者等は記入しないでください。(授業料・奨学金欄を確認してから受理すること)

授 業 料 ㊞

前期分 納入済 月   日 代行・窓口
免除申請中・免除(全額・半額・3分の1)・不許可・猶予中・

分納(  月分まで)・休学による免除(全額・(  )月分)

後期分 納入済 月   日 代行・窓口
免除申請中・免除(全額・半額・3分の1)・不許可・猶予中・

分納(  月分まで)・休学による免除(全額・(  )月分)

日本学生支援機構奨学金 ㊞ 有・無 奨学生番号  異動願(届) 提出済 月   日

支援機構以外の奨学金 ㊞ 有・無 奨学金名称  異動願(届) 提出済 月   日

退 学 願 受 理 日 ㊞ 月   日

学 務 情 報 シ ス テ ム
異動情報入力 ㊞ 入力済 月   日 教授会等承認登録 ㊞ 登録済 月   日

入力確認 ㊞ 確認済 月   日 承認登録確認 ㊞ 確認済 月   日

学 生 証 返却確認 ㊞ 返却済 月   日

在 留 期限 確 認 ㊞ 外国人留学生のみ 在留期限  年  月  日【在留カード番号          】

指導教員

（署名）

コース代表

クラス担任

Withdrawal Request（退学願）

Date _____________________

 Dean of the Faculty of Agriculture/Graduate School of Agricultural Science

Personal details (to be filled in by the student)

Admission years and a course _____ Month __________Year _____________________ Course

Student ID ______________    Name_________________________________________

Address__________________________________________________________________

Landline number  __________________Cell phone number_______________________

Guardian’s details (to be filled in by guardian)

Name _________________________________   Relationship to the student ________

Current address  ____________________________________________

Tel  ___________________________

I am requesting to withdraw from university as follows.

1. Date of Withdrawal: _______________________

2. Reason for Withdrawal (Circle where applicable and enter the details in the column on the right. You

must return your student ID.)

Financial Circumstances Gained Employment

Family Circumstances

Illness Studying Abroad

Exploring Career Paths Language Study

Loss of Motivation to Study Professional Commitment

Resit Other

3. Contact Address after Withdrawal:____________________________________________________

Tel ______________________________ Email ____________________________________

A person in charge fills in the following.

Supervisor

（Signature）

Course Head

Class Head

授業料 印

前期分 納入済 月  日 代行・窓口
免除申請中・免除(全額・半額・3分の 1)・不許可・猶予中・分納（  月分まで）・

休学による免除(全額・(  )月分)

後期分 納入済 月  日 代行・窓口
免除申請中・免除(全額・半額・3分の 1)・不許可・猶予中・分納（  月分まで）・

休学による免除(全額・(  )月分)

日本学生支援機

構奨学金
印 有・無 奨学生番号  異動願(届） 提出済 月  日

支援機構以外の

奨学金
印 有・無 奨学金名称  異動願(届) 提出済 月  日

退学願受理日 印 月  日

学務情報

システム

異動情報入力 印 入力済 月  日 教授会等承認登録 印 登録済 月  日

入力確認 印 確認済 月  日 承認登録確認 印 確認済 月  日

学生証 返却確認 印 返却済 月  日

在留期限確認 印 外国人留学生のみ 在留期限    年    月    日 【在留カード番号                   】